
 - 1 - 

 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
veřejné zakázky: 

  

„ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U 
RAKOVNÍKA“ 

 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 
Název Město Jesenice 
Sídlo Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice 
IČ 00243825 
Statutární zástupce Ing. Jan Polák, starosta města 
Forma zadávacího řízení:              Zjednodušené podlimitní řízení podle § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění  
Limit veřejné zakázky: Podlimitní 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
Zadavatel rozhodl o rozdělení veřejné zakázky na tři samostatné části. Uchazeči mohou podávat své 

nabídky ke každé části předmětu zadávacího řízení samostatně, tzn. samostatnou nabídkou 

v uzavřené obálce dle podmínek dále uvedených v této zadávací dokumentaci.  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování zahrady v přírodním stylu v prostorách stávající 

zahrady MŠ v Oráčovské ulici s mnoha alternativními přírodními prvky podporujícími zdravý 

všestranný vývoj dětí a jejich samostatnou či organizovanou hru po celý kalendářní rok, dále 

rekonstrukce stávajícího oplocení MŠ a rekonstrukce veřejného osvětlení v areálu MŠ. 

 
Předmětem plnění jsou tyto části zakázky: 

ČÁST A) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – 

INVENTARIZACE DŘEVIN A SADOVÉ ÚPRAVY“ 

Na základě dendrologického zhodnocení bylo posouzeno celkem 140 stromů, z toho je, v rámci části 
A), 30 stromů navrženo k pokácení, u 72 stromů je navržen řez a 39 stromů je ponecháno bez 
nutnosti zásahu. Cílem sadovnických úprav je návrh výsadeb druhově i stanovištně vhodných dřevin, 
které obohatí a doplní celý areál školky. Celkem se vysadí 44 stromů a 837 keřů.  

 

ČÁST B) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – HERNÍ 

PRVKY“ 

V rámci části B) budou po provedení sadových úprav v prostoru zahrady MŠ doplněny stávající herní 
prvky o nové (např. lanové centrum, motýlí pahorek, vodní stoly klubíčko, hmatová cesta, xylofon 
svislý dvoulanový, beranidlo malé, pavoučí síť, hmyzí domeček, lavičky, ptačí budky a krmítka). Nové 
herní prvky budou provedeny z následujících materiálů: dřevo - akátové, odkorněné, odbělené, 
obroušené řezivo a kulatina, nebo jiné dřevo s odolností kategorie 1-2 dle normy ČSN EN 350-2, 
pokud není v projektové dokumentaci uvedeno jinak, kovové díly - nerezové nebo žárově 
pozinkované, pokud není v projektové dokumentaci uvedeno jinak, povrchová úprava - tenkovrstvá 



 - 2 - 

lazura na vodní bázi, lana - polypropylenová lana s ocelovým kordem, skluzavky - UV stabilní laminát, 
kotvení prvků  bude provedenou přímou betonáží do země bez kovových patek. 

 

ČÁST C) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – 

REKONSTRUKCE OPLOCENÍ A VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ“ 

V rámci části C) bude provedena rekonstrukce stávajícího oplocení pozemku mateřské školy v části 

hranice s ulicí Oráčovská, podél této hranice. Oplocení je na hranici pozemků 357 a 453 k. ú.  Jesenice 

u Rakovníka. Jde o čelní, vstupní část oplocení s hlavní vstupní bránou. Oplocení je tvořeno 

kamennou podezdívkou s korunou z plných pálených cihel. Kamenné i cihelné zdivo jsou spárované. 

Plotové díly jsou kované, zdobené, natřené syntetickou barvou. Výška podezdívky cca 60 cm, výška 

plotového pole cca 160 cm. Šířka kamenné části podezdívky (zídky) 50 cm, šířka v úrovni koruny 

z cihel 63 cm. Kovové sloupky plotového pole nosné profilu 32/32 mm, ozdobné svislé části profilu 

16/16 mm. Podélné spojovací pásy profilů 2x 6/32 mm. Dále bude v rámci části C) provedena 

rekonstrukce veřejného osvětlení v areálu MŠ v Oráčovské ulici včetně napojení na stávající rozvody 

VO. Nové kabelové vedení bude napojeno přes pojistkovou skříň na stávající rozvod VO v Rabasově 

ulici. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a všech jejích částí a ceny sjednané ve smlouvě 

Celková předpokládaná hodnota zakázky je 4.120.000,-Kč bez DPH, z toho předpokládaná hodnota: 

 Část A) „Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v Jesenici u Rakovníka – Inventarizace 

dřevin a sadové úpravy“ je 1.105.000,-Kč bez DPH. 

 Část B) „Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v  Jesenici u Rakovníka – Herní prvky“  

je 1.495.000,-Kč bez DPH. 

 část C) „Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v Jesenici u Rakovníka – rekonstrukce 

oplocení a veřejného osvětlení“ je 1.520.000,-Kč bez DPH. 

 
Cena sjednaná ve smlouvě: 

 Část A) „Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v Jesenici u Rakovníka – Inventarizace 

dřevin a sadové úpravy“ je 961.880,00-Kč bez DPH. 

 Část B) „Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v  Jesenici u Rakovníka – Herní prvky“  

je 1.405.075,00-Kč bez DPH. 

 část C) „Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v Jesenici u Rakovníka – rekonstrukce 

oplocení a veřejného osvětlení“ je 1.233.957,00,-Kč bez DPH. 

 

4. Identifikační údaje vybraných uchazečů 
 

ČÁST A) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – 

INVENTARIZACE DŘEVIN A SADOVÉ ÚPRAVY“ 

Poř. č. 
uchazeče 

 

Obchodní jméno nebo název, sídlo 
 

IČ 

 
2 

 

 
Gardenline s.r.o. 
Šeříkova 405/13, 412 01 Litoměřice 
 

2
7263827 

 
 

 

 

 

 



 - 3 - 

ČÁST B) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – HERNÍ 

PRVKY“ 

Poř. č. 
uchazeče 

 

Obchodní jméno nebo název, sídlo 
 

IČ 

 
1 

 
1 

 
TR Antoš s.r.o. 
Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov 
 

1
48152587 

 

 
 

ČÁST C) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – 

REKONSTRUKCE OPLOCENÍ A VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ“ 

 

Poř. č. 
uchazeče 

 

Obchodní jméno nebo název, sídlo 
 

IČ 

 
2 

 

 
Gardenline s.r.o. 
Šeříkova 405/13, 412 01 Litoměřice 
 

2
7263827 

 

 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Jako základní a jediné hodnotící kritérium byla zadavatelem zvolena ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. 
b) zákona nejnižší nabídková cena pro všechny části veřejné zakázky (nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH), neboť nejlépe odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu veřejné zakázky. Vybrané společnosti, 
v souladu se skutečnostmi uvedenými viz níže, předložily nejnižší nabídkovou cenu a zároveň splnily 
všechny požadavky uvedené a stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, popř. smlouvě o dílo. 

 
Vybraní uchazeči nebudou realizovat žádnou část veřejné zakázky ve smyslu dodavatel – 
subdodavatel. 
 

5. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 

ČÁST A) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – 

INVENTARIZACE DŘEVIN A SADOVÉ ÚPRAVY“ 

 

 
Pořadové 

číslo 

 
Obchodní jméno nebo název, sídlo 

 

 
IČ 

 
Nabídková cena bez 

DPH 

1 
ARBOREA Rakovník a.s.,  
Dukelských hrdinů 2663, 269 01 Rakovník 

47540842 961.880,00-Kč  
 

2 
Gardenline s.r.o., Šeříkova 405/13,  
412 01 Litoměřice 

27263827 984.087,00-Kč  
 

 

 

 

 



 - 4 - 

ČÁST B) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – HERNÍ 

PRVKY“ 

 

 

 
Pořadové 

číslo 

 
Obchodní jméno nebo název, sídlo 

 

 
IČ 

 
Nabídková cena bez 

DPH 

1 

 
TR Antoš s.r.o.,  
Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov 

 

48152587 
1.405.075,00-Kč 

 

2 
Gardenline s.r.o., Šeříkova 405/13,  
412 01 Litoměřice 

27263827 1.490,000,00-Kč 
 

 

ČÁST C) „ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE V JESENICI U RAKOVNÍKA – 

REKONSTRUKCE OPLOCENÍ A VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ“ 

 

 
Pořadové 

číslo 

 
Obchodní jméno nebo název, sídlo 

 

 
IČ 

 
Nabídková cena bez 

DPH 

1 
DROPS GROUP a.s.,  
Oračovská 416, 270 33 Jesenice 

27641066 1.259.805,20,-Kč 
 

2 
Gardenline s.r.o., Šeříkova 405/13,  
412 01 Litoměřice 

27263827 1.259.805,20,-Kč 
 

 

6. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučení z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení  

 
Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka. 

 
7. Identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla vyloučena z účasti v zadávacím řízení 

z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny  
 
Z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny nebyla vyřazena žádná nabídka. 
 

 
V Jesenici, dne 14.11.2014 
 
 
 

                                        Ing. Jan P O L Á K, v. r. 
                                        starosta města 

 


